

LP Erhvervsejendomme P/S
c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø

Årsrapport for perioden
3. regnskabsperiode 1. januar – 31. december 2019

CVR-nr. 38 48 40 36

Årsrapporten er godkendt på Selskabets generalforsamling den 24. februar 2020



Dirigent

Søren Bo Rosted Hansen

INDHOLD

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2019	9
Balance pr. 31. december 2019	10
Noter	12

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Hjemstedsadresse

LP Erhvervsejendomme P/S
c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 38 48 40 36
Regnskabsår 1. januar – 31. december
Stiftet 8. marts 2017

Komplementarselskab

LPK Ejendomme Komplementar ApS
c/o Lægernes Pension
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Bestyrelse

Chresten Dengsøe, Formand
Niels Elmo Jensen
Søren Bo Rosted Hansen

Direktion

Søren Bo Rosted Hansen

Revision

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
CVR: 30 70 02 28

Moderselskab

Selskabet er et 100 pct. ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 blev et overskud på DKK 109.573.897. Resultatet er positivt påvirket af en samlet værdiregulering af ejendomsporteføljen på DKK 67.528.509.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses som tilfredsstillende. Det foreslås af udbetale udbytte på DKK 80.000.000.

Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af Lægernes Pension og indgår i koncernregnskabet for Lægernes Pension.

De koncerninterne transaktioner er nærmere omtalt i regnskabs note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

ÅRSREGNSKAB

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

DKK	Note	2019	2018
Lejeindtægter		52.253.859	51.089.496
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-9.761.183</u>	<u>-8.934.768</u>
Bruttoresultat		42.492.676	42.154.728
Værdiregulering af investeringsejendomme	3	<u>67.528.509</u>	<u>46.243.759</u>
Driftsresultat		110.021.185	88.398.487
Finansielle omkostninger	2	<u>-447.288</u>	<u>-220.952</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>109.573.897</u>	<u>88.177.535</u>

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Overført resultat		29.573.897	88.177.535
Foreslået udbytte		<u>80.000.000</u>	<u>0</u>
DISPONERET I ALT		<u>109.573.897</u>	<u>88.177.535</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

DKK	Note	2019	2018
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>936.800.000</u>	<u>867.400.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>936.800.000</u>	<u>867.400.000</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>936.800.000</u>	<u>867.400.000</u>
Andre tilgodehavender		1.111.752	579.059
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>27.364</u>
Tilgodehavende i alt		<u>1.111.752</u>	<u>606.423</u>
Likvide beholdninger		<u>95.644.987</u>	<u>56.080.465</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>96.756.739</u>	<u>56.686.888</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.033.556.739</u>	<u>924.086.888</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

DKK	Note	2019	2018
Passiver			
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		913.146.973	883.573.076
Foreslået udbytte		80.000.000	0
EGENKAPITAL	4	<u>1.013.146.973</u>	<u>903.573.076</u>
Deposita		<u>17.314.704</u>	<u>15.908.838</u>
Langfristet gæld i alt		<u>17.314.704</u>	<u>15.908.838</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		926.856	785.022
Anden gæld		<u>2.168.206</u>	<u>3.819.952</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.095.062</u>	<u>4.604.974</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>20.409.766</u>	<u>20.513.812</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.033.556.739</u>	<u>924.086.888</u>

Note 5 Nærtstående parter

Note 6 Eventualforpligtelser

NOTER

Note 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

	2019	2018
Note 2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, bank	442.288	215.952
Renteomkostninger, øvrige	5.000	5.000
Finansielle omkostninger	447.288	220.952

Note 3 Investeringsejendomme

Kostpris primo	812.666.085	811.439.103
Tilgange i årets løb	1.871.491	1.226.982
Kostpris ultimo	814.537.576	812.666.085
Værdiregulering primo	54.733.915	8.490.156
Årets værdiregulering	67.528.509	46.243.759
Værdiregulering ultimo	122.262.424	54.733.915
Regnskabsmæssig værdi ultimo	936.800.000	867.400.000
Afkastprocenter, erhverv	4,25-6,00%	4,50-6,50%

Selskabet måler investeringsejendomme til dagværdi på balancedagen. Dagværdien er beregnet på baggrund af afkastmetoden eller DCF metoden. Der foretages dagværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af normaliseret ledelsesgodkendt budget, der er fremskrevet ved brug af DCF metoden. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og genudlejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser. Og ved DCF metoden forventet værdi af fremtidige projekter efter næste budget år.

Dagværdiberegningen af investeringsejendommene efter afkastmetoden tager udgangspunkt i en kapitalisering af investeringsejendommens forventede afkast for det kommende regnskabsår og ved DCF metoden de kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelserne er der indhentet eksterne mæglervurderinger.

NOTER

Note 4 Egenkapital	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	20.000.000	795.395.541	0	815.395.541
Årets resultat		88.177.535	0	88.177.535
Egenkapital 31. december 2018	20.000.000	883.573.076	0	903.573.076
Egenkapital 1. januar 2019	20.000.000	883.573.076	0	903.573.076
Årets resultat		29.573.897	80.000.000	109.573.897
Egenkapital 31. december 2019	20.000.000	913.146.973	80.000.000	1.013.146.973

Selskabskapitalen består af 20.000.000 aktier á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Note 5 Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner med nærtstående parter: Ingen

LPK Ejendomme Komplementar Aps er komplementar for Selskabet, Selskabet har i henhold til aftale betalt DKK 5.000 i 2019.

Note 6 Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen